

## Caractéristiques

	Nb éoliennes	Puissance installée	Productible P50	Montant immobilisé	Montant immobilisé
Unité	unités	en MW	heures éq.	en EUR/MW	en EUR
Parc	6	17,40	2 100	1 500 000	26 100 000

Tarif éolien 2017 jusque P (€/MWh)	72,00
Tarif éolien 2017 au-delà de P (€/MWh)	40,00
Coefficient L	1,00%
Taux	3,00%
Durée prêt	20,00
% de fonds propres	20%

Diamètre de rotor (m)	118,00
Plafond P (MWh/an)	39 758
Production annuelle du parc (MWh/an)	36 540
Production annuelle au-delà de P (MWh/an)	-

## Hypothèse mise en service- juin 2020

Compte d'exploitation	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036	2037	2038	2039	2040	2041	2042	2043	2044	2045
Chiffre d'affaires	1 315 440	2 657 189	2 683 761	2 710 598	2 737 704	2 765 081	2 792 732	2 820 659	2 848 866	2 877 355	2 906 128	2 935 190	2 964 541	2 994 187	3 024 129	3 054 370	3 084 914	3 115 763	3 146 920	3 178 390	2 588 647	2 640 420	2 693 229	2 747 093	2 802 035	1 429 038
Charges d'exploitation	-405 420	-827 057	-843 598	-860 470	-877 679	-895 233	-913 138	-931 400	-950 028	-969 029	-988 409	-1 008 178	-1 028 341	-1 048 908	-1 069 886	-1 091 284	-1 113 110	-1 135 372	-1 158 079	-1 181 241	-1 204 866	-1 228 963	-1 253 542	-1 278 613	-1 304 185	-665 134
dt frais de maintenance																										
dt autres charges d'exploitation																										
Montant des impôts et taxes hors IS	-169 121	-178 723	-178 971	-179 224	-179 482	-179 745	-180 013	-180 286	-180 565	-180 849	-181 138	-181 433	-181 733	-182 040	-182 352	-182 670	-182 995	-183 325	-183 663	-184 006	-178 093	-178 567	-179 060	-179 572	-180 104	-169 711
Excédent brut d'exploitation	740 899	1 651 409	1 661 192	1 670 904	1 680 543	1 690 103	1 699 581	1 708 973	1 718 273	1 727 477	1 736 581	1 745 579	1 754 467	1 763 239	1 771 891	1 780 416	1 788 810	1 797 066	1 805 179	1 813 143	1 205 689	1 232 890	1 260 626	1 288 908	1 317 746	594 193
Dotations aux amortissements	-652 500	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000
Provision pour démantèlement	-7 500	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000
Résultat d'exploitation	80 899	331 409	341 192	350 904	360 543	370 103	379 581	388 973	398 273	407 477	416 581	425 579	434 467	443 239	451 891	460 416	468 810	477 066	485 179	493 143	545 689	1 232 890	1 260 626	1 288 908	1 317 746	594 193
Résultat financier	-313 200	-608 999	-585 215	-560 711	-535 467	-509 460	-482 667	-455 064	-426 637	-397 330	-367 148	-336 053	-304 019	-271 017	-237 016	-201 989	-165 902	-128 725	-90 424	-50 966	-10 315	0	0	0	0	0
Résultat net après impôt	-232 301	-277 590	-244 023	-209 807	-174 925	-139 357	-103 086	-66 091	-28 354	10 147	49 433	89 526	130 448	172 223	214 874	258 427	302 907	315 079	264 486	296 259	358 701	826 036	844 620	863 568	882 890	398 109
Capacité d'autofinancement	427 699	1 042 410	1 075 977	1 110 193	1 145 075	1 180 643	1 216 914	1 253 909	1 291 646	1 330 147	1 369 433	1 409 526	1 450 448	1 492 223	1 534 874	1 578 427	1 622 907	1 635 079	1 584 486	1 616 259	1 018 701	826 036	844 620	863 568	882 890	398 109
Flux de remboursement de dette	-384 758	-786 916	-810 701	-835 204	-860 448	-886 456	-913 249	-940 852	-969 289	-998 586	-1 028 768	-1 059 862	-1 091 897	-1 124 899	-1 158 899	-1 193 927	-1 230 014	-1 267 191	-1 305 492	-1 344 950	-687 643	0	0	0	0	0
Flux de trésorerie disponible	42 941	255 493	265 276	274 988	284 627	294 188	303 666	313 057	322 357	331 562	340 665	349 663	358 551	367 323	375 975	384 500	392 894	367 888	278 994	271 309	331 058	826 036	844 620	863 568	882 890	398 109
Investissement neoen Année 0 :	5 220 000																									
Solde positif dès Année 2036	37 727																									

Les charges d'exploitation comprennent l'ensemble des charges courantes encourues pendant la phase d'exploitation, notamment les loyers, les assurances, les frais de maintenance et de réparation, les coûts de gestion technique et administrative et les frais liés au respect des différentes obligations réglementaires comme, par exemple, la constitution des garanties pour démantèlement et les suivis environnementaux.